2017.5.18 ❘ 星期四

责任编辑：邵敏宸 ❘ 版式总监：唐昉婷
03 新闻热线：0571-85211162 13857101115新闻

周小珍：
本委受理的（2016）杭仲（房）字第00240号申请人杭

州二建建设有限公司与你方房屋租赁合同纠纷一案，因
你方下落不明，现依法向你方公告送达应裁通知书、举证
通知书、仲裁申请书副本、证据材料、仲裁规则、仲裁员名
册、选（指）定仲裁员声明书、仲裁风险告知书、授权委托
书（格式）、仲裁反请求申请书（格式）、法定代表人身份证
书（格式）、答辩书（格式）、当事人送达地址确认书。自本
公告发出之日起经过60日即视为送达。选定仲裁员的期
限为本公告送达期满之日起10日内，提交答辩书的期限
为本公告送达期满之日起10日内，举证期限为本公告送
达期满之日起10日内。期限届满后，本委将依法组成仲
裁庭并定于2017年8月16日下午14点30分在本委第一
仲裁庭开庭审理本案。（本委开庭地址：杭州市湖墅南路
356号锦绣大厦7楼，邮编310005，电话0571－88387383）

特此公告。 杭州仲裁委员会
2017年5月18日

仲裁公告
本报记者 王春苗 通讯员 鹿轩

本报讯 “你或许觉得面对狡猾的‘老赖’，执行干警们无计
可施；但你不知道的是，他们建立了失信被执行人黑名单，期间，
发出了一次次限制高消费令，曝光了一批批被执行人……”

这是宣传片《执行的真相》里的一段解说词。5月16日，第十
三届全国法治动漫微电影活动颁奖展映仪式在杭州举行，温州
鹿城法院出品的《执行的真相》获得宣传片类三等奖。这部以鹿
城法院执行干警真实工作经历为背景的影片，展现了基层执行
法官公正执法的决心与魄力。

近年来，鹿城法院执行案件呈爆炸式增长之势，近3年来执
行案件达32468件，执行法官人均执结案件高达402件，远远超出
全省平均水平。尽管如此，案多人少的矛盾仍然突出，当事人对
于法院执行工作的要求也越来越高。宣传片《执行的真相》就以
此为切入口，通过当事人对执行工作的“固有认识”及执行工作
客观存在的困难，释明了什么是“执行难”和“执行不能”。

同时，该片还展示了法院与多部门联动、穷尽一切手段破解

执行难的片段，比如针对腾空厂房难的问题，法院事先准备预
案，停水停电促腾。宣传片还回应了当事人对法院执行工作的
期盼，努力消减当事人因信息不对称产生的疑虑和误解，通过引
导当事人正确、理性看待执行，提升执行工作的效率。

鹿城法院这部宣传片讲述的“真相”，是全省基层法院执行
工作的一个缩影。为配合“两到三年基本解决执行难”工作，我
省各级法院的执行干警们都在身体力行维护法律的公平正义，
各地法院还充分利用报纸、微信、微博、微电影等载体，引导社会
大众合理区分“执行不能”与“执行难”的问题，为全社会支持执
行工作营造了良好的环境。

通讯员 朱建峰 杨泽欢 本报记者 陈洋根

本报讯 昨天一大早，从鬼门关捡回一条命的魏师傅，
打电话给杭州富阳龙门派出所，感谢民警对他的救命之
恩。就在前一天，魏师傅连人带车翻下30米悬崖并一度昏
迷了6个小时。

5月16日晚9点左右，杭州富阳区公安分局110指挥中心
接到一起紧急求助：一辆轿车在途经常绿镇黄弹村时翻落悬
崖，车上人员伤势情况不明。接警后，辖区龙门派出所、场口
交警中队多名警力立即赶赴现场救援。

由于事发地位处山区，地势陡峭，救援人员营救非常困
难，找到被困人员时已是深夜，只见事故轿车被夹在两块大
石头中间，车体已严重变形，车内有一名男子被困，男子全身
伤痕累累。因为救人心切，民警徐学明沿悬崖向事故地点靠
近时，不小心一脚踩空，整个人向下摔了2米多距离，徐学明
忍着腰部疼痛，爬起来后继续参与救援。

获救后男子被送往附近医院，经医生检查，该男子三根
肋骨骨折，多处软组织挫伤，所
幸没有生命危险。

据了解，该男子姓魏，杭州
萧山人，事发当天下午 3 点多，
开车途经黄弹村时，因为山路崎
岖又不熟悉路况，加之驾驶失
误，导致车辆开出道路，跌下悬
崖。由于事故发生时产生强大
冲击力，魏师傅当场晕了过去，
幸亏气囊弹开起到了一定缓冲
作用。晚上9点左右，魏师傅因
全身的疼痛和饥饿苏醒后打电
话求救。

以特取胜
见证两美

2017两美浙江高峰论坛在嘉善举行

周静 黄珈艺

芳菲五月，草木葱茏，绿意盎然。5 月
16 日，以“以特取胜 见证两美”为主题的
2017 两美浙江高峰论坛暨“两美浙江特色
体验地”命名仪式在嘉善举行。活动由省委
省政府美丽浙江建设领导小组办公室、浙江
日报社联合主办，旨在探讨交流两美浙江建
设的科学理念、规划定位和实施路径，并以

“两美浙江特色体验地”为案例，深度挖掘其
在“两美浙江”建设中的创新思路、成功做法
和典型经验，以榜样示范推动两美浙江建设
广泛深入开展。

近年来，在“绿水青山就是金山银山”重
要思想指引下，浙江涌现出一大批生态保护
得力、环境优美、和谐发展、百姓称赞的两美
浙江特色样本，本次命名的“两美浙江特色
体验地”等便是其中的佼佼者。嘉善县、桐
庐县等14个县（市），嘉善县姚庄镇、建德市
梅城镇等20镇（街道），淳安县枫树岭镇下
姜村、安吉县天荒坪镇余村等6个村获得命
名。浙江大学农业科技园、中国归谷嘉善科
技园等6家单位被授予“两美浙江绿色发展
示范单位”称号。歌斐颂巧克力小镇建设、
长兴县水口乡全域乡村旅游等4个项目入
选“两美浙江经典案例”。

与会嘉宾参观了嘉善县干窑镇新泾港
和大云镇歌斐颂巧克力小镇，听取关于新泾
港黑臭河治理、退散进集和环境综合整治情
况介绍，现场学习借鉴嘉善县推进“两美浙
江”建设的做法和经验。省生态文明研究专
家、“两美浙江特色体验地”获奖单位代表共
同展望“十三五”期间“两美“建设的重点方
向，探讨如何将两美浙江建设更好地惠及群
众，提升群众获得感。

本报记者 许乔静 王春苗

本报讯 近年来，非法吸收公众存款、虚假诉讼以及集
资诈骗、贷款诈骗、合同诈骗等经济犯罪案件高发，这些案
件中，往往交叉着刑事犯罪和民事纠纷。昨天，浙江省经济
犯罪侦防协会（以下简称“协会”）、浙江省建筑业行业协会
在杭联合举办理论和实务研讨会，破解和探讨经济犯罪侦
查与民事审判实务的难点和热点问题。浙江省公安厅经济
犯罪侦查总队副总队长、调研员洪波出席并讲话。

在协会之前举办的金融界会员座谈会上，许多银行业
代表纷纷表示，在不少案件中，担保人会主张贷款合同涉嫌
骗取贷款，将民事借贷纠纷“升级”为刑事案件，为其“脱保”
争取时间，不少借贷合同因此无效，免除了担保人的担保责
任。省公安厅经济犯罪侦查总队金融支队副支队长张敏认
为，骗贷案件中的贷款合同，特别是“单方诈骗”中的贷款合
同，并不存在侵害国家利益、恶意串通侵害第三人利益、强
行法规定合同无效等情形，不宜认定为无效合同，应当依据
合同法有关规定认定为可撤销合同。

针对企业提出先刑后民原则导致案件解决时间拖长的
问题，省公安厅经济犯罪侦查总队执法监督支队支队长童
华军介绍了公安经侦部门办理刑民交织案件时的程序考
量，他认为具体办案中没有绝对的先刑后民或先民后刑，也
可以存在民刑并行的情况，要根据具体案例具体分析，“当
刑事与民事互不影响，一方不需要另一方为依据的，可以分
开进行。”

“刑事立案后，法院是否应当中止民事案件审理？我
说个例子。”浙江西湖律师事务所律师赵敏华说，在江苏某
典当行诉浙江某建设集团有限公司常州分公司（以下简称

“分公司”）、浙江某建设集团有限公司、分公司经理及典当
行股东陈某民间借贷纠纷一案中，由于陈某的身份是分公
司经理，仅凭其用伪造的印章在出具的借款协议中加盖这
一事实，并不影响表见代理的认定，而对陈某追究伪造公
司印章的刑事责任也无碍民事案件的审理，所以本案不适
用“先刑后民”的处理方式，可以“刑民并行”。研讨会上，
赵敏华根据自己经办的案件提炼出刑事案件管辖权如何
确定、行使等建筑施工领域刑民交叉案件侦办要点，供与
会代表参考。

刑事侦查和民事审判的程序谁先谁后？
刑民交叉案件处置难题被摆上桌开展“脑力激荡”

法院执行工作的“真相”是什么？
这部获奖微电影说得很明白

男子连人带车翻下悬崖
警方涉险施救救回一命